РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край Березовский район
Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

	30.03.2023 г.
	с. Бархатово
	№ 31-1

О внесении изменений и дополнений в Устав Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края

В целях приведения Устава Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края, Бархатовский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1.Статью 28 дополнить частью 1.2 изложив в следующей редакции:
1.2. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 21.12.2021 года
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами , если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. В статье 28 часть 6 изложить в следующей редакции:
Отставка депутата принимается большинством от состава Совета на ближайшей сессии, но не позднее одного месяца.
Заявление депутата о сложении полномочий не может быть отозвано после принятия решения сельским Советом депутатов.
1.3. Дополнить статьей 28.1. в следующей редакции:
Статья 28.1. Досрочное прекращение полномочий депутата, в связи с утратой доверия.
Полномочия депутата прекращаются досрочно, в связи с утратой доверия в случаях, установленных статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Решение о досрочном прекращении полномочий депутата, в связи с утратой доверия, в случаях, установленных статьей 13.1 Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает Совет депутатов на основании представленных материалов по результатам проверки, проведенной комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
Решение о досрочном прекращении полномочий депутата, в связи с утратой доверия считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов Совета депутатов.
1.4. В части 1 статьи 49.1 после слов «активным избирательным правом» дополнить словами «, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
[bookmark: _GoBack]1.5. В части 3 статьи 35 исключить фразу «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования».
2. Разместить настоящее Решение на сайте администрации Бархатовского сельсовета в течение семи дней со дня поступления из Управления министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю и официального опубликования.

	Председатель
Совета депутатов

Л.В. Чернова

	Глава Бархатовского
сельсовета

И.В. Попов